



Amerikan Pediatri Akademisi, çocuk yoksulluğunun etkilerini azaltmanın bir yolu olarak, Triple P dahil olmak üzere kanıta dayalı ebeveynlik programlarının tıbbi hizmetlere entegre edilmesini tavsiye ediyor.

Akademi'nin 'Amerika Birleşik Devletleri'nde Yoksulluk ve Çocuk Sağlığı' politikasına eşlik eden ve Pediatrics dergisinde yayınlanan bir rapor; doktorların, ebeveynlerin küçük çocuklarında dayanıklılık geliştirmelerine yardımcı olarak yoksulluğun etkilerini hafifletebileceklerini, böylece onların zorluklara uyum sağlayabilmelerini ve stresin etkilerine karşı korunmalarını sağlayabileceklerini söylüyor. Rapor, Triple P ve diğer kaliteli kanıta dayalı programların, duyarlı ebeveynliği teşvik etmek ve yaygın davranışsal ve gelişimsel kaygılara müdahale etmek gibi faydalarını vurguluyor.

Yoksullukla bağlantılı kalkınma sorunlarından bazıları; düşük doğum ağırlığı, toksik stres sebebiyle erken dönemde beyin gelişimi üzerindeki olumsuz etkiler, gecikmiş büyüme ve gelişme, ergen hamileliği ve astım gibi kronik durumları içerir. Hayatın ilerleyen dönemlerinde yoksulluk, hipertansiyon, depresyon ve artan madde bağımlılığına yol açabilir.

Triple P; dünya çapında halihazırda 25 ülkede kullanılmakta, dezavantajlı gruplara yapılan uygulamaların etkileri de araştırmalarla değerlendirilmektedir.



Kanıta dayalı ebeveynlik programları Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri'nin gerçekleştirilmesine nasıl yardımcı olabilir?

HEDEF 1: Yoksulluğa son

Yaklaşım: Kanıta dayalı ebeveynlik programları diğer yoksulluğu azaltma stratejileriyle birlikte, annebaların erken dönemde duyarlı annesabalık becerilerini geliştirmelerinde, çocuklarını okul hayatlarında ve sonrasında öğrenmeye hazır hale getirmelerinin desteklenmesinde ve böylece dezavantajlılık durumlarının nesiller arası aktarımının engellenmesinde etkili olabilir.

Beklenen sonuçlar: Çocuklar için gelişmiş kelime dağarcığı, olumlu ebeveyn-çocuk ilişkisi, güvenli bağlanma, okula başlamaya daha fazla hazır olma, eğitim başarısının artması ve ekonomik durumun iyileşmesi.



Türkiye'de çocuk yoksulluğu

TÜİK 2020 verilerine göre Türkiye'deki çocukların %34'ü ciddi maddi yoksunluk içindedir. Bu veri, Türkiye'de Triple P gibi kanıta dayalı ebeveynlik programları ile desteklenebilecek 7 milyonun üzerinde yoksul çocuk bulunduğunu göstermektedir.